様式５の１（定例会議）

東近江市入札監視委員会 議事概要

開催日時及び場所
平成 28 年 1月 12 日（火）9時 30 分から 10 時 30 分まで

東近江市役所 新館３階 ３１５会議室

出席委員氏名 真山達志、竹中喜彦、川瀬新也

（議題）

１ 入札及び契約手続の運用状況等の報告について

① 審議対象期間に発注した契約金額 1,000 万円以上の建設工事について報告

総件数 37 件 総金額 2,936,692,800 円

（内訳） ①一般競争入札 8 件 1,811,754,000 円 平均落札率 87.80％

②指名競争入札 29件 1,124,938,800 円 〃 89.28％

③随意契約 0件 0円

② 審議対象期間における指名停止等の運用状況について

指名停止措置をしている１業者の指名停止期間、該当事項、指名停止理由について報告をお

こなった。

２ 抽出事案について

以下の案件について一般競争入札に係る入札参加資格の設定経緯、指名競争入札に係る指名及び落札

者決定の経緯等の説明を受け、審議を行った。

３ その他

次回会議において要綱第 6 条に規定する事案の抽出は、竹中委員が抽出委員となった。

審議対象期間 平成 27 年 4月 1 日 ～ 平成 27年 9 月 30 日

抽 出 案 件 総件数 ５件
（備考）

(1) 市立玉緒小学校体育館・プール改築工事(建築工事)

〔事後審査型一般競争入札〕

(2) 市道蒲生堂鈴線災害復旧工事

〔事後審査型一般競争入札〕

(3) てんびんの里文化学習センター改修工事（電気設備工事）

〔指名競争入札〕

(4) 市立玉緒小学校プール・給食棟等解体工事

〔指名競争入札〕

(5) 五個荘小幡町地先水道管布設替工事

〔指名競争入札〕

一般競争入札 ２件

指名競争入札 ３件

随 意 契 約 件

委員からの意

見・質問とそれ

に対する回答

等

意見・質問 回答等

（抽出案件について）

(1)について

○入札は順当な手続をされている。

(2)について

○工期内に工事は完了するのか。

・工事の進捗状況について、現時点では把握していない。

○入札参加業者は少ないが、入札は適切に行われている。

(3)について

○電子入札において、ＩＣカードの登録がない場合はどうするのか。

・電子入札については、平成２３年度から本格稼動し、平成２４年度から全面実施

しています。２４～２５年度においては紙入札での対応をしていましたが、入札

参加資格申請の際にも周知を図っており、平成２６年度からＩＣカードの登録が

ない場合は指名しない場合があります。

(4)について

○問題ない。

(5)について

○問題ない。

委員会意見の

内容

（審議結果）

○委員会が指定した事案については、全て適正に処理されていた。